
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1 - 26100 Cremona – Codice Ipa:m_pi 
 

  
Pec: uspcr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.cr@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 03724681 – C.F.:80006520193 Sito internet : www.ustcremona.it 

 

Prot. MIUR AOO USPCR RU/  9139                                                 Cremona, 20 ottobre 2015  
 
 
 Ai dirigenti scolastici  
        delle istituzioni scolastiche della Provincia 
 A tutti gli interessati   
 Alle OO.SS. territoriali Scuola  
 
 
 
 
OGGETTO: Diritto allo studio - contingente residuo anno 2015 per corsi TFA sul sostegno e 

modalità di presentazione della domanda. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la nota dell’U.S.R. LOMBARDIA – Ufficio VII Servizio regionale  Personale della Scuola - 

relativa al diritto allo studio per la frequenza dei corsi di TFA sostegno; 
 
VISTO il proprio decreto n. 7811 del 25 ottobre 2014 con il quale, in base ai dati dell’organico 

a livello provinciale delle scuole di ogni ordine e grado, è stato determinato il 
contingente dei permessi concedibili per il diritto allo studio anno 2015 in numero 172 
posti, equivalenti a 25800 ore; 

 
CONSIDERATO  che il contingente residuo provinciale ammonta ad ore 16902             
   

DISPONE 
 
I docenti di ogni ordine e grado, che stanno frequentando i corsi di TFA sul sostegno, possono 
presentare domanda per usufruire dei permessi per il diritto allo studio – anno 2015 - a 
quest’ufficio entro lunedì 26 ottobre 2015, trasmettendo il modello allegato, previa 
compilazione, ai seguenti indirizzi di posta elettronica: 
 
nunziacarla.granata.cr@istruzione.it  PER INFANZIA E PRIMARIA; 
fiorella.toninelli.cr@istruzione.it    PER SECONDARIA DI 1° GRADO; 
gigliola.casella.cr@istruzione.it   PER SECONDARIA DI 2° GRADO.    
 
   

    Il Dirigente reggente 
Francesca Bianchessi 

 
 
 
Allegato: Modello domanda  

 
 

 
 


